
1 
 

 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA  

OSTRAVA – ZÁBŘEH, 

HORYMÍROVA 100, PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE 

 

Zpráva o hospodaření školy 

2023 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. Petra Hladíková, ředitelka školy 

          Ing. Iva Nováčková, ekonomka školy 

 

 

 



2 
 

 

OBSAH 

Údaje o škole ............................................................................................................. 3 

Souhrnné informace ..................................................................................................... 4 

Financování .............................................................................................................. 5 

Charakteristika roku 2023 ............................................................................................... 6 

Doplňková činnost ....................................................................................................... 8 

Fondy ..................................................................................................................... 9 

Náhradní plnění ........................................................................................................ 10 

Nejvýznamnější opravy a investice ................................................................................... 11 

Výsledky provedených kontrol ........................................................................................ 14 

Vzdělávání zaměstnanců .............................................................................................. 15 

Počty pracovníků organizace (stav k 31. 12. 2023) .................................................................. 15 

Provedená úsporná opatření v oblasti hospodaření ................................................................. 16 

Závěrečné shrnutí ...................................................................................................... 16 

 

  



3 
 

ÚDAJE O ŠKOLE  

 

NÁZEV:  Základní škola a mateřská škola Ostrava-Zábřeh,  

Horymírova 100, příspěvková organizace 

 

SÍDLO:    Horymírova 2978/100, 700 30 Ostrava-Zábřeh  

IČ:    70944628 

DIČ:    CZ 70944628, nejsme plátci DPH 

PRÁVNÍ FORMA:  příspěvková organizace 

ZALOŽENÍ:   1. 1. 2002 

ZAPSANÁ:  v Obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ostravě, oddíl Pr, vložka č.58 

 

SOUČÁSTI ŠKOLY: základní škola (ZŠ), školní jídelna (ŠJZŠ), školní družina (ŠD), mateřská škola  

(MŠ) a školní jídelna mateřské školy (ŠJMŠ) 

ZŘIZOVATEL:   Statutární město Ostrava, Městský obvod Ostrava-Jih, Horní 3, 700 30 

   Ostrava-Hrabůvka 

 

  



4 
 

SOUHRNNÉ INFORMACE  

NÁKLADY 2023 CELKEM         80 802 778,19 KČ  

Z hlavní činnosti            79 938 820,42 Kč 

Z vedlejší činnosti                 863 957,77 Kč 

 

VÝNOSY 2023 CELKEM                     80 952 571,82 KČ  

Z hlavní činnosti            79 962 461,82 Kč 

Z vedlejší činnosti                 990 110,00 Kč 

 

VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ                         149 793,63 KČ  

Z hlavní činnosti                    23 641,00 Kč 

Z vedlejší činnosti                             126 152,23 Kč 

  



5 
 

FINANCOVÁNÍ   

 

ÚMOB OSTRAVA-JIH – ZŘIZOVATEL          7 644 747,26 KČ 

 

- Skutečně čerpaný příspěvek       6 874 978 Kč 

- Autobusová přeprava dětí MŠ                 45 000 Kč  

- Podpora administrativního pracovníka           120 000 Kč 

- Filtry do čističek vzduchu MŠ                         46 972 Kč 

- Školní participace             30 000 Kč 

- Odborné pracovní pozice (šk. psycholog, spec. ped.)                   521 297,26  

- Správce hřiště (ÚMOb Ostrava-Jih)               6 500 Kč 

 

 

KRAJSKÝ ÚŘAD MSK                        62 238 066 KČ 

 

- dotace na přímé náklady ÚZ 33353              62 074 389 Kč 

- projekt Obědy do škol V. 2022/2023                  97 083 Kč 

- projekt Bezplatné stravování žáků 1. pololetí 2023/2024                       66 594 Kč 

 

GRANTY STATUTÁRNÍHO MĚSTA OSTRAVY        2 183 237,26 KČ 

 

- Odborné pracovní pozice (šk. psycholog, spec. ped.)                   521 297,26  

- Správce hřiště                         112 840 Kč 

- Dotace na plavání ZŠ (transfer)             147 000 Kč 

- Kompenzace úplat MŠ školné (transfer)                          5 880 Kč 

- Dotace na Ozdravný pobyt                                   960 000 Kč 

- Kariérový poradce                          16 000 Kč 

- Polytechnika v MŠ          250 000 Kč 

- Šemíkova knihovna                                    100 000 Kč 

- Den Země na Horymírce                           8 000 Kč 

- Anglicky interaktivně a hravě           62 220 Kč 

 



6 
 

 

 

PROJEKTY V RÁMCI MŠMT – EU         1 855 621,83 

 

- projekt Šablony III.                 979 685,83  

- pořízení mobilních digitálních technologií pro znevýhodněné žáky                   155 000 Kč 

- projekt OP JAK                                            496 296 Kč 

- doučování žáků ZŠ                 224 640 Kč 

 

CHARAKTERISTIKA ROKU 2023  

 

V roce 2023 bylo hospodaření naší organizace mírně přebytkové, a to v hlavní činnosti 23 641,40 Kč 
a v doplňkové činnosti 126 152,23 Kč. Bylo možno zajistit jak plánované, tak mimořádné opravy. 
Probíhala opět průběžná obnova vybavení. Organizace pokryla běžné provozní výdaje.  

 

Finanční prostředky z provozního příspěvku, ONIV a školného MŠ jsme investovali do nákupu 
učebních pomůcek, hraček, knih a jiných vzdělávacích materiálů.  

Od září k nám nastoupilo 72 žáků do 1. tříd. I pro ně jsme museli opravit třídy, vymalovat a vyzdobit. 

 

Příspěvek zřizovatele na pozici administrativního pracovníka byl využit na již tak přetíženou 
administrativní činnost ekonomického úseku v plné výši.  

 

Od května do října 2023 jsme provozovali projekt Školní hřiště. Naši správci kontrolovali bezpečnost 
dětí a mládeže. Děti byly rády, že si mohly zasportovat a být spolu. Naše postavené workoutové hřiště 
navštěvovali sportovci a každý den na něm trénovali.  V roce 2024 plánujeme hřiště doplnit o další 
prvky – vzduchovou trampolínu a minigolfové hřiště. Oba prvky budou hrazeny z participativního 
rozpočtu obce.  

 

V červnu 2023 byla ukončena nákladná a časově náročná revitalizace vnitřních částí mateřské 
školky, zahrady a školní kuchyně. Koncem června došlo ke zpětnému stěhování z budovy ŠD do budovy 
MŠ. Navýšením provozního příspěvku nám pomohl zřizovatel s úhradou nákladů spojených s tímto 
stěhováním. Od poloviny srpna již mateřská škola funguje v normálním režimu. Pociťujeme zvýšené 
náklady na energetický provoz obou revitalizovaných zařízení.  

 

Ve stejnou dobu začala rekonstrukce jídelny základní školy Horymírova 100, které předcházelo 
vystěhování celého objektu na konci školního roku 2022/2023. Byly dodány nové, moderní 
technologie, které usnadní kuchařkám jejich práci. K dispozici mají nové myčky nádobí, konvektomaty, 
smažící pánve, ledničky, zahřívací stoly, aj. I přes energetickou optimalizaci, dochází k častým 
výpadkům jističů elektrické energie. I zde pociťujeme zvýšené náklady na energetický provoz. 



7 
 

 

Finanční prostředky, které jsme měli připravené pro děti na přepravy MŠ, jsme využili v plné míře. 
Děti finance upotřebily na dopravu na plavání do Fryčovic na jaře a na podzim a na školu v přírodě, 
která se konala v květnu. Díky těmto finančním prostředkům mohly děti navštívit také ZOO v Ostravě, 
Planetárium a výrobnu svíček v Rožnově pod Radhoštěm.   

 

50 dětí druhého stupně naší základní školy absolvovalo ozdravný pobyt s doprovodným programem 
lyžování v Horní Bečvě. Náklady byly z větší části hrazeny z Fondu pro děti ohrožené znečištěním 
ovzduším. Ozdravný pobyt trval 14 dní a děti načerpaly nové síly na čistém vzduchu.  

 

Ze stejného projektu odjelo v dubnu dalších 100 dětí prvního stupně na ozdravný pobyt na 
Ostružnou. Ozdravný pobyt trval 14 dní, děti se učily a mnoho aktivit prováděly v přírodě. Oba tyto 
ozdravné pobyty stmelily kolektivy jak dětí, tak i pedagogů. 

 

V roce 2023 jsme ukončili realizaci projektu ESF Šablony III se zapojením ZŠ a MŠ a s financováním 
kariérového poradce. Finanční prostředky, které jsme na tuto realizaci získali, byly plně využity. 
Probíhaly projektové dny ve škole i mimo školu a děti navštívily netradiční místa. Studovaly život 
v přírodě, stavěly hmyzí domečky, ptačí budky, s odborníky z praxe sledovaly život ptáků. Navštívily 
Hukvaldy, Olomouc, hrad Bouzov, Lukov, farmu Stránské, Teplice nad Bečvou či Archeoskanzen.  

 

Ve Fulneku šly po stopách Jana Ámose Komenského. Tato dotace byla pro naši základní i mateřskou 
školu velikým přínosem. 

 

Od září 2023 jsme navázali projektem OP JAK, který je zaměřen na vzdělávání a úhradu mzdových 
nákladů pracovních pozic 0,5 úvazku školního psychologa, 0,5 úvazku speciálního pedagoga a taky 
úvazek školního asistenta pro naši organizaci. Ukončení tohoto projektu je v prosinci 2025.  

 

Díky projektu Odborné pozice jsme získali potřebné prostředky na dokrytí plných 
úvazků pracovních pozic školní psycholog a speciální pedagog. Obě tyto pracovní pozice jsou pro naši 
školu nenahraditelné, proto mohou za finanční podpory zřizovatele a MMO dále pokračovat.  

 

ZŠ i MŠ realizovali schválené granty MMO Polytechnika, Den Země a Šemíkova knihovna. Z těchto 
grantů jsme nakoupili sportovní materiál pro děti a vybavení dílniček pro děti v MŠ. V průběhu celého 
roku probíhala setkání rodičů a dětí MŠ. Děti za pomocí rodičů vyráběly v dílničkách výrobky ze dřeva 
a jiných dostupných materiálů. Pro rok 2024 byla naší ZŠ schválena finanční podpora na nákup DDHM, 
materiálu, aj. ve spolupráci s MMO. Z grantu Šemíkova knihovna jsme nakoupili novou a moderní 
literaturu. Knihovnu jsme vybavili čalouněnými taburety, které můžeme využít i při jiných 
příležitostech.  

 

V červnu 2023 skončil projekt Obědy do škol V., kterým jsou podpořeny děti ze sociálně slabých 
rodin a dostávají obědy zdarma. Rodiče by uvítali i financování školních svačin. Od září 2023 na projekt 
navázal nový  - Bezplatné stravování žáků 1. pololetí 2023/2024. Projekt je velmi administrativně 
náročný a od nového školního roku by měl být opět převeden do původní koncepce. Z projektu 
podporujeme 27 žáků ZŠ a 7 dětí MŠ.  

 



8 
 

V roce 2023 jsme úspěšně ukončili dotaci EU - Pořízení mobilních digitálních technologií pro 
znevýhodněné žáky. Nakoupili jsme 20 tabletů, které jsou jim v případě potřeby k dispozici. Tyto 
tablety jsou využívány i ve výuce, a to zatím v anglickém jazyce, matematice a přírodopise.  

 

V roce 2024 nás čeká dovybavení nábytkem šatny pedagogů MŠ, šatny kuchařek ŠJMŠ a šatny 
kuchařek ŠJZŠ. Budou probíhat nutné opravy, výmalby a výměna PVC ve třídách. 

 

 

DOPLŇKOVÁ ČINNOST  

 

V roce 2023 organizace v rámci doplňkové činnosti pronajímala velkou i malou tělocvičnu a učebny, 
připravovala školní svačiny a poskytovala stravovací služby externím návštěvníkům. 

 

NÁJMY TĚLOCVIČEN, KABINETŮ A UČEBEN  

 

Nájmy tělocvičen, které jsme zasmluvnili od září 2022, pokračovali i od ledna 2023. Se začátkem 
školního roku jsme uzavřeli smlouvy s nájemci a měli jsme téměř plně využitou kapacitu našich 
tělocvičen. Tito nájemci jsou stabilní a pokračujeme ve spolupráci i nadále. 

 

Přes letní prázdniny se v naší škole konaly dva turnusy příměstských táborů. Všechny pod záštitou 
společnosti Gympar. Sportovní tábory byly určeny pro děti z blízkého okolí. Zákonní zástupci si tuto 
aktivitu velmi chválili. 

 

Náklady na činnosti jsou účtovány dle kalkulací stanovených dle nákladů předchozího roku. U 
kalkulací nájmů učeben a tělocvičen nebylo třeba ceny měnit.   

 

                           Kalkulace pronájmů  

 

Pronajímaný prostor Cena za hodinu v Kč 

učebna 200 

malá TV 250 

velká TV 350 

STRAVA PRO CIZÍ STRÁVNÍKY A SVAČINKY  

 

Rok 2023 byl pro naší školní jídelnu rokem podobným jako rok 2022. Počty odebraných svačin 
vzrostly z 29 tis (2022) na téměř 30 tis. Počty odebraných obědů cizími strávníky a neoprávněných 
obědů žáků byly zhruba stejné jako v roce 2022, cca 2400 těchto obědů.  

 



9 
 

U kalkulací stravného se jedná o období od 1. 9. stávajícího roku do 31. 8. následujícího roku. Vlivem 
stále se zvyšujících cen potravin a udržení kvality těchto potravin jsme byly nuceni zvýšit ceny 
stravného pro všechny kategorie strávníků od 1. 9. 2022 a opětovně od 1. 2. 2023. Používáním 
čerstvých potravin a vyvážeností spotřebního koše si chceme udržet stejnou kvalitu svačin a obědů.  

 

Kalkulace stravného do 31. 8. 2023      Kalkulace stravného od 1. 9. 2023 

 

cena svačin v rámci DČ           15,00 Kč  cena svačin v rámci DČ 15,00 Kč 

mzdové náklady 4,00  mzdové náklady 4,00 

věcná režie 0,50  věcná režie 0,50 

náklady na potraviny 10,50  náklady na potraviny 10,50 

cena obědu v rámci DČ 84,00 Kč  cena obědu v rámci DČ 95,00 Kč 

mzdové náklady 25,00  mzdové náklady 35,00 

věcná režie 16,00  věcná režie 13,00 

náklady na potraviny 40,00  náklady na potraviny 44,00 

zisk 3,00  zisk 3,00 

 
Celkový zisk v rámci doplňkové činnosti za rok 2023 byl 126 152,23 Kč. Tento zisk je vyšší oproti roku 

2022. Ke zvýšení hodnoty došlo vlivem nárůstu počtu svačin pro naše žáky a zvýšením počtu cizích 
strávníků. Zvýšení zisku vzniklo také navýšením počtu nájemců obou tělocvičen a příměstskými tábory.  

 

Výroba a prodej svačin je téměř neziskový, je to prostředek k zachování nadstandardu 
poskytovaných služeb. Děti a rodiče tuto službu ve velké míře využívají. Je to jedna ze služeb, která 
zlepšuje jméno naší školy. 

 

FONDY  

 
 

Název fondu 
Stav  

k 1.1.2023      
v tis. Kč 

Tvorba fondu 
v tis. Kč 

Čerpání fondu 
v tis. Kč 

Stav k 31.12.2023 
v tis. Kč 

FKSP 328 941 1 093 176 

Fond odměn 220 0 0 220 

Fond rezervní 326 110 56 380 

Fond investic 1 091                      1 217    603 1 705 

 

 
 

411 –  FOND ODMĚN  

 

Fond odměn nebyl v roce 2023 tvořen žádnými příděly z HV a nebyl čerpán na mimořádné odměny.  

 



10 
 

412 – FKSP 

 

Fond byl tvořen přídělem z mezd. Byl čerpán na kulturní a tělovýchovné akce, pořízení majetku, 
stravování zaměstnanců, odběr týdeníku Školství a věcné dary. 

 

413, 414 – REZERVNÍ FOND 

 

Fond byl v průběhu roku vytvořen přídělem z HV r. 2022 ve výši 110 130,92 Kč a převodem zůstatků 
dotací pro čerpání v celkové výši 55 732,43 Kč. Fond nebyl v roce 2023 čerpán.  

 

416 – FOND INVESTIC 

 

Fond byl v průběhu roku 2023 navýšen tvorbou zdrojů z odpisů hmotného a nehmotného majetku 
v částce 1 216 393,51 Kč.  

Fond investic byl použit k pořízení investičního majetku – interaktivní tabule s přídavným ramenem 
pro digitální výuku. Dále byly dokoupeny dva dataprojektory Epson, které zaručují moderní výuku 
s dotykovou funkcí na tabuli.   

Do MŠ bylo nutno koupit interaktivní tabuli v hodnotě 115 tis. Kč. S koupí této tabule pokračujeme 
v plánu digitalizace MŠ.  

Do naší školní jídelny jsme koupili čistící stroj na lité podlahy v hodnotě 109 tis. Kč, abychom zaručili 
hygienu v kuchyni. 

Prostředky z fondu investic plánujeme využít v roce 2024 na pořízení majetku a plánované opravy 
ve všech střediscích školy.  

 

 

NÁHRADNÍ PLNĚNÍ  

 

Průměrný roční přepočtený počet zaměstnanců byl 94,46 osob. Povinný 4% podíl zaměstnanců se 
zdravotním postižením nebo odebraným zbožím od společností poskytující náhradní plnění tedy činil 
3,77 osob.  

 

V loňském roce jsme v naší organizaci evidovali 3 zaměstnance se zdravotním postižením, což bylo 
2,61 osoby. Zbytek 1,16 osoby bylo pokryto odebráním výrobků nebo služeb od společností 
zaměstnávajících osoby se zdravotním postižením.  

 

Pro rok 2024 evidujeme stejný počet zaměstnanců se zdravotním postižením. Naše organizace 
spolupracuje s řadou společností, které zaměstnávají osoby se zdravotním postižením. Jde převážně o 
společnosti, od kterých odebíráme potraviny, např. Drana Catering, s.r.o., Handicap-chráněná dílna 
s.r.o., Frýdecká bramborárna s.r.o. U společnosti Prádelna Prapos s.r.o. pereme prádlo ze školních 
jídelen ZŠ i MŠ.  U společnosti Jan Šimek nakupujeme pracovní oblečení a obuv pro naše zaměstnance. 
Karfo velkoobchod s.r.o. nám dodává čistící a dezinfekční prostředky. VIS Plzeň nám poskytuje software 



11 
 

pro naše školní jídelny. Tato spolupráce je pro nás výhodná z hlediska hospodárnosti. Tyto společnosti 
často nabízí výrobky nebo služby levněji a také chceme podpořit jejich odbyt. 

 

 

NEJVÝZNAMNĚJŠÍ OPRAVY A INVESTICE  

 

V roce 2023 jsme uskutečnili čtyři investice, které byly financovány z FI.  Byla pořízena nová tabule 

s přídavným ramenem pro digitální výuku v částce 57 tis. Kč. Dále byly dokoupeny dva 

dataprojektory Epson v hodnotě 99 tis. Kč, které zaručují moderní výuku s dotykovou funkcí na tabuli.   

Do MŠ bylo nutno koupit interaktivní tabuli v hodnotě 115 tis. Kč. S koupí této tabule 

pokračujeme v plánu digitalizace MŠ.  

Pro naši ŠJZŠ jsme zakoupili čistící stroj na lité podlahy v hodnotě 109 tis. Kč, které 

zaměstnankyním pomohou při jejich práci. 

V roce 2023 jsme investovali finanční prostředky do nutných oprav.  

 

NEJVÝZNAMNĚJŠÍ OPRAVY A NÁKUPY MAJETKU  STŘEDISKA ZŠ  

 

  
plán na rok 2023 (předmět, 

částka) 
skutečnost r. 2023 (předmět, 

částka) 
zdroj 

financování 

opravy: 
oprava podhledů na chodbách 

-           100 tis. Kč 
neuskutečněno, přesunuto na 

další období 
  

  
oprava světel v tělocvičnách -             

150 tis. Kč 
oprava světel v tělocvičnách -           

114 tis. Kč 
PO 

  
oprava parapetů ve třídách -                

60 tis. Kč 
oprava parapetů ve třídách -              

57 tis. Kč 
PO 

  
výměna dveří ve třídách -                   

150 tis. Kč 
neuskutečněno, přesunuto na 

další období 
  

  
oprava světel na chodbách -               

150 tis. Kč 
neuskutečněno, přesunuto na 

další období 
  

    
oprava výmalby -                                

57 tis. Kč 
PO 

    
opravy rozhlasu -                                  

20 tis. Kč 
PO 

    
výměna PVC -                                              

105 tis. Kč 
PO 

    
oprava NB -                                                  

26 tis. Kč 
PO 



12 
 

    
opravy žaluzií -                                       

25 tis. Kč 
PO 

    
opravy elektroinstalací -                              

86 tis. Kč 
PO 

    
oprava odpadů -                                               

21 tis. Kč 
PO 

    oprava střechy tělocvičny ÚMOb 

majetek: 
2x dataprojektor Epson -                          

100 tis. Kč 
2x dataprojektor Epson -                           

99 tis. Kč 
PO 

  
tabule Triptych -                                        

60 tis. Kč 
tabule Triptych -                                

57 tis. Kč 
PO 

 

 

 

NEJVÝZNAMNĚJŠÍ OPRAVY A NÁKUPY MAJETKU STŘEDISKA ŠJZŠ  

 

  
plán na rok 2023 (předmět, 

částka) 
skutečnost r. 2023 (předmět, 

částka) 
zdroj 

financování 

opravy: 
oprava rampy -                                       

100 tis. Kč 
oprava provedena ÚMOb ÚMOb 

  
oprava kotlů -                                      

20 tis. Kč 

neuskutečněno, byly 
vyměněny za nové v rámci 

revitalizace 
  

  
oprava konvektomatů -                                     

16 tis. Kč 

neuskutečněno, byly 
vyměněny za nové v rámci 

revitalizace 
  

    
oprava vstupních dveří -                                    

96 tis. Kč 
PO 

    
celková revitalizace školní 
kuchyně včetně vybavení 

ÚMOb 

majetek:   
čistící stroj na lité podlahy -                                    

109 tis. Kč 
PO 

 

 

 

 



13 
 

NEJVÝZNAMNĚŠÍ OPRAVY A NÁKUPY MAJETKU  STŘEDISKA ŠD, ŠK  

 

  
plán na rok 2023 (předmět, 

částka) 
skutečnost r. 2023 (předmět, 

částka) 
zdroj 

financování 

opravy: 
malování ŠD -                                   

150 tis. Kč 
malování ŠD -                                    

65 tis. Kč 
PO 

  
výměny PVC -                                  

30 tis. Kč 
neuskutečněno, přesunuto na 

další období 
  

  
oprava parapetů v 1. patře -                                   

50 tis. Kč 
neuskutečněno, přesunuto na 

další období 
  

  
oprava praskajících omítek 

kolem oken - 5 tis. Kč 
neuskutečněno, přesunuto na 

další období 
  

    oprava vstupů do ŠD ÚMOb 

 

 

NEJVÝZNAMNĚŠÍ OPRAVY A NÁKUPY MAJETKU STŘEDISKA MŠ, ŠJMŠ  

 

  
plán na rok 2023 (předmět, 

částka) 
skutečnost r. 2023 (předmět, 

částka) 
zdroj 

financování 

opravy 
oprava betonů pískovišť -                    

100 tis. Kč 
opraveno v rámci revitalizace ÚMOb 

  
oprava zabezpečovacího 

zařízení - 200 tis. Kč 
oprava zabezpečovacího 

zařízení - 125 tis. Kč 
PO 

    
oprava vstupních dveří -                       

42 tis. Kč 
PO 

    
oprava elektroinstalací a sítí - 

100 tis. Kč 
PO 

    
oprava nerezových vozíků -                         

20 tis. Kč 
PO 

    
revitalizace vnitřních částí MŠ 

+ zahrada 
ÚMOb 

majetek:   
multiboard -                                             

115 tis. Kč 
PO 

 

 



14 
 

VÝSLEDKY PROVEDENÝCH  KONTROL 

 

V roce 2023 byly provedeny v naší organizaci tyto kontroly: 

 

KHS SE SÍDLEM V OSTRAVĚ  

 

Kontrolní orgán:   KHS se sídlem v Ostravě – KHSMS 286361/2022/OV/HDM 

Termín kontroly:   6. 9. 2023 

Kontrolované období:   2023 

Místo kontroly: Školní jídelna při Základní škole Horymírova 2978/100, Ostrava-Zábřeh  

 

Předmět kontroly:  Plnění povinností stanovených v zákoně č.258/2000 Sb.  

Závěr zjištění:   Kontrolou nebyly zjištěny žádné nedostatky 

 

HZSMK SE SÍDLEM V OSTRAVĚ  

 

Kontrolní orgán:   HZSMK – 12063/10.50/22-5 

Termín kontroly:  25. 9. 2023.  

Kontrolované období:   aktuální 

Místo kontroly:   MŠ Rezkova 14, Ostrava-Zábřeh 

Předmět kontroly: Dodržování povinností stanovených předpisy o požární ochraně ve 
stanoveném rozsahu provedené podle ustanovení §26 odst.2.písm.b), 
§ 31 odst. 1 písm. a) a §35 písm. a) zákona č.133/1985 Sb.  

 
Závěr zjištění:    

v návaznosti na § 11 odst. 3 písm. b) vyhlášky č. 246/2001 Sb., o stanovení podmínek požární 
bezpečnosti a výkonu státního požárního dozoru (vyhláška o požární prevenci), ve znění pozdějších 
předpisů, nebyly volně průchodné balkonové dveře v 2. NP všech pavilonů ústící na pochůzí střechy, 
které slouží jako další úniková cesta do vedlejších pavilonů, jak je popsáno v PBŘ ze srpna 2020. 

 

 v návaznosti na § 11 odst. 3 písm. c) vyhlášky o požární prevenci byly chráněné únikové cesty 
typu A (dále jen ,,CHÚC A“) využívány způsobem zvyšujícím požární riziko, když v CHÚC A 
každého pavilonu byly botníky, dřevěné lavičky a dřevěné vestavěné police.  

 dveře vedoucí ze všech tří pavilonů jsou opatřeny z obou stran pouze „C” madlem a 
elektrickým zámkem ovládaným ve směru úniku tlačítkem. Tyto dveře zůstanou v případě 
výpadku proudu uzamčené. Tím nebyla zachována úroveň požární ochrany stavby podle 5 
odst. 1 písm. c) zákona o požární ochraně v návaznosti na Š 30 odst. 1 vyhlášky č. 23/2008 
Sb., o technických podmínkách požární ochrany staveb, ve znění pozdějších předpisů. 
 

 Rozvaděč  - regulátor tepla umístěný v 1. NP bloku A  na zdi – nebylo prokázáno, že rozvaděč 
je proveden v souladu s platnými technickými normami, tím opět nebyla zachována úroveň 



15 
 

požární ochrany stavby podle 5 odst. 1 písm. c) zákona o požární ochraně v návaznosti na 30 
odst. 1 vyhlášky č. 23/2008 Sb., o technických podmínkách požární ochrany staveb, ve znění 
pozdějších předpisů. 

 

Za popsané přestupky v souladu s § 35 písm. a) a 45 zákona o odpovědnosti za přestupky byl 
organizaci uložen správní trest napomenutí.  

 

VEŘEJNOPRÁVNÍ KONTROLA NA MÍSTĚ  

 

Kontrolní orgán:   Veřejnoprávní kontrola na místě – VSK/24/2023 

Termín kontroly:  16. 10. – 2. 11. 2023 

Kontrolované období:   r. 1. 1. 2022 až 31. 12. 2022 

Místo kontroly:   ZŠ Horymírova 100, Ostrava-Zábřeh 

Předmět kontroly:  Hospodaření příspěvkové organizace, hospodárné a oprávněné  

    vynakládání finančních prostředků, účinnost vnitřního kontrolního 

systému 

Závěr zjištění: Kontrolou nebylo zjištěno nehospodárné, neúčelné a neefektivní vynakládání 
veřejných prostředků. 

 

 

 

VZDĚLÁVÁNÍ ZAMĚSTNANCŮ  

 

Náklady na vzdělávání zaměstnanců v roce 2023: 

- z prostředků ONIV ve výši       1 300,00 Kč 

- z prostředků zřizovatele ve výši               77 514,82 Kč 

 

 

POČTY PRACOVNÍKŮ ORGANIZACE (STAV K 31. 12. 2023) 

 

Průměrný přepočtený počet pracovníků za rok 2023    92,4051     

Průměrný přepočtený počet pedagogických pracovníků       67,4894 

Průměrný přepočtený počet nepedagogických pracovníků   24,9157 

        

 

 



16 
 

PROVEDENÁ ÚSPORNÁ OPATŘENÍ V  OBLASTI HOSPODAŘENÍ  

 

V pavilonu TV, kde často docházelo k výpadkům elektřiny, byla provedena rekonstrukce osvětlení, 
s výměnou původních světel za úsporné LED svítidla. Stejně postupujeme při průběžných opravách. 
Stávající světla s vysokým odběrem vyměňujeme za úsporná.  

 

Vzhledem k používání regulátorů tepla připojených na topnou jednotku v objektech základní školy 
a mateřské školy, jsme schopni si sami regulovat množství spotřebovaného tepla. 

 

Rekonstrukcí všech sociálních zařízení máme úsporu na množství spotřebované vody. 

 

U objektů ŠD nebyla dosud provedena revitalizace, došlo v předchozích letech pouze k výměně 
oken a vstupních dveří. Neustále dochází k praskání omítky kolem oken, okna jsou nestabilní, dvakrát 
již byla provedena oprava za pomoci zřizovatele. Dle vyjádření odborné firmy, která opravu prováděla, 
zateplením objektu za použití výztuží by se tato situace stabilizovala. Kvůli neprovedené revitalizaci 
z budovy uniká teplo a máme zvýšené náklady na energie.  

 

ZÁVĚREČNÉ SHRNUTÍ  

 

V roce 2023 bylo hospodaření naší organizace mírně přebytkové. Bylo možno zajistit jak plánované, 
tak i mimořádné opravy. Probíhala obnova vybavení. Organizace pokryla běžné provozní výdaje. Díky 
finančním prostředkům, které se organizaci daří získávat z jiných zdrojů, jsme byli schopni realizovat 
nadstandardní aktivity.  

Uskutečnili jsme 4 investice, které byly financovány z FI. Byla pořízena interaktivní tabule 
s přídavným ramenem pro digitální výuku, dataprojektory Epson, interaktivní tabule pro podporu 
digitalizace MŠ a čistící stroj na lité podlahy pro naši školní jídelnu. 

Za pomoci zřizovatele byla ukončena vnitřní revitalizace MŠ Rezkova.   

 

 

 

V Ostravě dne 28. února 2024 

 

 

 

 

 

Schválila: Ing. Petra Hladíková 


